证券代码：300246 证券简称：宝莱特 公告编号：2022-014

债券代码：123065   债券简称：宝莱转债

）

广东宝莱特医用科技股份有限公司

关于《简式权益变动报告书》的补充公告

公司控股股东燕金元及其一致行动人王石保证向本公司提供的信息内容真

实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

本公司及董事会全体成员保证公告内容与信息披露义务人提供的信息一致。

广东宝莱特医用科技股份有限公司（以下简称“公司”）于 2022 年 2 月 15 日

在信息披露网站巨潮资讯网上披露了《简式权益变动报告书》，现将相关内容补

充如下：

一、第四节 权益变动方式

补充前：

“一、 本次权益变动基本情况

经中国证券监督管理委员会《关于同意广东宝莱特医用科技股份有限公

司向特定对象发行股票注册的批复》（证监许可〔2021〕3736 号），宝莱特

向 18 名特定对象发行了人民币普通股（A 股）股票 28,723,404 股，结合宝莱

特公开发行的可转换公司债券（债券简称：宝莱转债，债券代码：123065）

转股情况，宝莱特向特定对象发行股票后，宝莱特总股本由 146,091,476 股增

加至 174,814,880 股。导致宝莱特控股股东、实际控制人燕金元先生及其一致行动

人王石女士在持股数量不变的情况下，持股比例被动稀释 5.79%。

二、 本次权益变动前后信息披露义务人持有公司股份情况

股东名

称

股份性质

本次权益变动前 本次权益变动后

股数（股）
占总股本比

例（%）

股数（股）
占总股本比

例（%）

无限售条件股份 11,784,198 8.07 11,784,198 6.74

有限售条件股份 35,352,592 24.20 35,352,592 20.22

证券代码：300246 证券简称：宝莱特 公告编号：2022-014

债券代码：123065   债券简称：宝莱转债

燕金元 合计 47,136,790 32.27 47,136,790 26.96

wanghsi

王石

无限售条件股份 4,331,520 2.96 4,331,520 2.48

有限售条件股份 0 0.00 0 0.00

合计 4,331,520 2.96 4,331,520 2.48

合计持有股份 51,468,310 35.23 51,468,310 29.44

其中：无限售条件股份 16,115,718 11.03 16,115,718 9.22

   有限售条件股份 35,352,592 24.20 35,352,592 20.22

注：1、本表中若出现合计数与各分项数据之和尾数不符的，均为四舍五入原因所致；

2、发行后，公司总股本由 146,091,476 股增加至 174,814,880 股。”

补充后：

“一、本次权益变动基本情况

1、主动增持变动情况

公司于 2015 年 7 月 8 日在巨潮资讯网披露《关于控股股东增持公司股份

的公告》（2015-039），公司控股股东燕金元先生于 2015 年 7 月 8 日通过深

圳证券交易所证券交易系统以竞价交易方式增持公司 25 万股股份，占当时公

司总股本的 0.1711%。本次增持前，燕金元先生持有本公司股份数量为

48,729,600 股，占当时公司总股本的 33.36%，王石女士持股数量不变为

4,331,520 股，控股股东、实际控制人及其一致行动人合计持有公司股份

53,061,120 股，占当时公司总股本的 36.32%。本次增持后，燕金元先生持有

本公司股份数量为 48,979,600 股，占当时公司总股本的 33.53%。王石女士持

股数量不变为 4,331,520 股，控股股东、实际控制人及其一致行动人合计持有

公司股份 53,311,120 股，占当时公司总股本的 36.50%。

2、主动减持变动情况

公司于 2020 年 9 月 28 日在巨潮资讯网披露《关于 5%以上股东减持比例

超过 1%的公告》（公告编号：2020-100），公司控股股东燕金元先生于 2020

年 5 月 19 日至 2020 年 9 月 25 日期间通过深圳证券交易所集中竞价方式累计

减持本公司股份 1,842,810 股，占公司总股本的 1.26%。本次减持后，燕金元

先生持有公司股份 47,136,790 股，占公司总股本的 32.27%，王石女士持股数

证券代码：300246 证券简称：宝莱特 公告编号：2022-014

债券代码：123065   债券简称：宝莱转债

）

量不变为 4,331,520 股，控股股东、实际控制人及其一致行动人合计持有公司

股份 51,468,310 股，占当时公司总股本的 35.23%。

3、本次向特定对象发行股票变动情况

经中国证券监督管理委员会《关于同意广东宝莱特医用科技股份有限公

司向特定对象发行股票注册的批复》（证监许可〔2021〕3736 号），宝莱特

向 18 名特定对象发行了人民币普通股（A 股）股票 28,723,404 股，结合宝莱

特公开发行的可转换公司债券（债券简称：宝莱转债，债券代码：123065）

转股情况，宝莱特向特定对象发行股票后，宝莱特总股本由 146,091,476 股增

加至 174,814,880 股。导致宝莱特控股股东、实际控制人燕金元先生及其一致行动

人王石女士在持股数量不变的情况下，持股比例被动稀释 5.79%。

二、 本次权益变动前后信息披露义务人持有公司股份情况

股东名

称

股份性质

本次权益变动前 本次权益变动后

股数（股）
占总股本比

例（%）

股数（股）
占总股本比

例（%）

燕金元

无限售条件股份 12,182,400 8.34 11,784,198 6.74

有限售条件股份 36,547,200 25.02 35,352,592 20.22

合计 48,729,600 33.36 47,136,790 26.96

wanghsi

王石

无限售条件股份 4,331,520 2.97 4,331,520 2.48

有限售条件股份 0 0.00 0 0.00

合计 4,331,520 2.97 4,331,520 2.48

合计持有股份 53,061,120 36.32 51,468,310 29.44

其中：无限售条件股份 16,513,920 11.30  16,115,718 9.22

   有限售条件股份 36,547,200 25.02 35,352,592 20.22

注：1、本表中若出现合计数与各分项数据之和尾数不符的，均为四舍五入原因所致；

2、发行后，公司总股本由 146,091,476 股增加至 174,814,880 股。”

二、附表：简式权益变动报告表

补充前：

证券代码：300246 证券简称：宝莱特 公告编号：2022-014

债券代码：123065   债券简称：宝莱转债

信息披露义务人披露前拥有权益的股份

数量及占上市公司已发行股份比例

股票种类：人民币普通股

持股数量：51,468,310股

持股比例：35.23%。

本次权益变动后，信息披露义务人拥有权

益的股份数量及变动比例

股票种类：人民币普通股

持股数量：51,468,310股

持股比例：29.44%

补充后：

信息披露义务人披露前拥有权益的股份

数量及占上市公司已发行股份比例

股票种类：人民币普通股

持股数量：53,061,120股

持股比例：36.32%。

本次权益变动后，信息披露义务人拥有权

益的股份数量及变动比例

股票种类：人民币普通股

持股数量：51,468,310股

持股比例：29.44%

除上述补充的内容外，《简式权益变动报告书》的其他内容不变。由此

给投资者带来的不便，敬请广大投资者谅解。今后公司将加强披露文件的审

核工作，提高信息披露质量。更新后的《简式权益变动报告书》（更新后）

详见公司同日于巨潮资讯网披露的公告。

特此公告。

广东宝莱特医用科技股份有限公司

董事会

2022 年 2 月 22 日

	“一、 本次权益变动基本情况
	二、 本次权益变动前后信息披露义务人持有公司股份情况
	“一、本次权益变动基本情况